
Città di Caserta
SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA 

                                                             
DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 553 del 08/04/2021

                                                                                                                 

Oggetto: “Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la 
sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di 
provincia" della Città di Caserta. – Acquisto apparecchiature informatiche e 
miglioramento qualità degli uffici - Approvazione schede e preventivazione 
della spesa.
CUP: D29J16003450008 - CUP: D21B16000500008 - CUP: D27J16000000001 - 
CUP: D21E16000670001 - CUP: D21B16000540001 - CIG ZAE30F1470 - CIG 
Z8730F14B6

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
con Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione con efficacia, n. 452 del 26.03.2020, veniva approvato il  
quadro economico e finanziata la spesa al capitolo 3341 impegno 3214;
con Determinazione Dirigenziale n. 393 del 09.03.2021 veniva approvata la stima in ordine all’acquisto di  
materiale informatico ed attrezzature per ufficio per una spesa complessiva di €.39.470,71 compreso IVA;
la procedura veniva effettuata sulla piattaforma di E-Procurement denominata “Net4market”, finalizzata alla 
gestione  interamente  telematica  delle  gare  d’appalto  del  Comune  di  Caserta  identificata  all’indirizzo: 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunecaserta   ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 
50/2016 tramite RDO a cinque operatori economici e più precisamente

1 I.T. SYSTEMS S.R.L. 02344750613 
2 IRTET S.R.L. 01736190610 
3 BIDATA S.R.L . 04375680610
4 IDEA SOLUTIONS S.R.L. 09267791219
5 ITALIA NET SERVICES S.R.L. 06662651006

Che alla richiesta di offerta hanno risposto due operatori economici che a fronte di un prezzo a base d’asta di € 
29.265,00 hanno offerto:
1. I.T. SYSTEMS S.R.L. 02344750613    1,0% per la somma di € 28.972,35
2. IRTET S.R.L. 01736190610    1,8% per la somma di € 28.738,23
Ritenuto 
di provvedere ad approvare gli allegati composti dalla RDO e dalla Offerta economica prodotti dalla Ditta  
IRTET S.R.L., per la somma complessiva di € 28.738,23 più IVA al 22% per un totale di € 35.060,64 in ordine 
all’acquisto di materiale informatico ed attrezzature per ufficio che, fanno parte integrante del presente atto; 

Visto, inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- l'art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.e i.; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Documento firmato digitalmente



- il Dlgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
Tanto premesso, 

DETERMINA

1 Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e viene 
approvato anche sotto il profilo motivazionale

2 Di procedere all’aggiudicazione con efficacia alla Ditta IRTET S.R.L.  con sede in Casapulla 
(CE) alla Via Palermo, 2 P. IVA 01736190610 che ha offerto a fronte di un prezzo a base 
d’asta di € 29.265,00 una somma al ribasso pari ad € 28.738,23 più IVA al 22% per un totale 
di € 35.060,64 ;

3 Di impegnare la somma di € 35.060,64 al capitolo 3341 impegno 3214 in favore della Ditta  
IRTET S.R.L.  con sede in Casapulla (CE) alla Via Palermo, 2 P. IVA 01736190610

4 dare atto che, l'esito dell'affidamento che avverrà con successivo atto verrà reso noto tramite 
l'avviso di post informazioni sul sito dell'Ente Sezione Amministrazione Trasparente; 

5 Di confermare se stesso quale RUP. 

Si  esprime  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica,  con  cui  si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  
amministrativa della presente determinazione 

Il Dirigente
Ing. Giovanni Natale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene  garantito tramite  gli  uffici  comunali  ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


